

Digital Month celebrated with full enthusiasm in Vedanta ESL

Bokaro | 7th March 2023 – The month of February at Vedanta ESL was filled with tech jargons amongst the workforce of the company as it celebrated Digital Month with full enthusiasm. The digital team inaugurated the month with a wall painting dedicated to their Digital Vision for transforming for good.

As the days progressed, several competitions and events were organised where hundreds of people participated, that included the employees' and business partners' kids as well. A kids' contest was organised on 11th February at the Bokaro Club where poster making, speech competition, and project making competition took place. The winning kids were rewarded with exciting prizes.

The employees who showed their mettle in quiz competition, slogan writing, and poster making competitions were also given prizes along with the volunteers who made the Digital Month happen successfully. A business partner connect was also held where more than 10 long-term business partners shared their major initiatives taken around digital and were also rewarded for their contributions.

The month came to an end with the completion of first season of Fund-A-Metal – an ideation drive in which various business partners and employees of ESL, along with start-ups, pitched their innovative ideas in front of the sponsors, which was the management committee of ESL that included Mr. Ashish Gupta (CEO), Mr. Ravish Sharma (COO), Mr. Anand Dubey (CFO), Mr. Pavan Doddihal (CCO), Mr. Khirod Kr. Barik (Dy. CHRO), and Mr. Amal Ghosh (Director- Expansion Projects), and got the approval for implementation of their idea in the plant. Over 20 teams, including the ones that came all the way from metros like Mumbai and Bangalore, presented their transformative ideas in this two-day long event that impressed the sponsors.

The initiative was appreciated by all and the management committee motivated everyone for active participation in the upcoming seasons of Fund-A-Metal. The Digital Month ended on a high note that enthused a lot of energy inside everyone involved. Such initiatives taken by Vedanta ESL set a benchmark in the world of innovation and business that are able to make a positive change in the ecosystem by giving platform for newer ideas to excel.

वेदांता ईएसएल में दिखी डिजिटल मंथ की लहर

बोकारो | 7 मार्च २०२३ - वेदांता ईएसएल में फरवरी का महीना डिजिटल माह के अवसर पर टेक्नोलॉजी सम्बंधित आयोजनों से भरा हुआ था। डिजिटल टीम ने महीने का उद्घाटन एक पेंटिंग के साथ किया जो कि सकारात्मक बदलाव के लिए अपनी डिजिटल विजन को समर्पित है।

जैसे-जैसे दिन आगे बढ़े, कई प्रतियोगिताओं और कार्यक्रमों का आयोजन किया गया जहां सैकड़ों लोगों ने भाग लिया जिसमें कर्मचारियों के और व्यापार भागीदारों के बच्चे भी शामिल थे। एक बच्चों की प्रतियोगिता 11 फरवरी को बोकारो क्लब में आयोजित की गई थी जहां पोस्टर बनाने, भाषण प्रतियोगिता और परियोजना बनाने की प्रतियोगिता हुई थी। विजयी बच्चों को रोमांचक पुरस्कारों के साथ पुरस्कृत किया गया।

जिन कर्मचारियों ने क्विज़ प्रतियोगिता, नारा लेखन, और पोस्टर बनाने की प्रतियोगिताओं में अपनी सूक्ष्मता दिखाई, उन्हें भी पुरस्कार दिए गए जिन्होंने डिजिटल माह सफलतापूर्वक किया। एक बिजनेस पार्टनर कनेक्ट भी आयोजित किया गया था जहां 10 से अधिक बिजनेस पार्टनर्स ने डिजिटल पर की गई अपनी प्रमुख पहलों को साझा किया जिनके योगदान के लिए उन्हें पुरस्कृत भी किया गया।

डिजिटल माह की समाप्ति फंड-ए-मेटल से की गयी। यह एक आइडिएशन ड्राइव था जिसमें ईएसएल के विभिन्न व्यावसायिक भागीदारों और कर्मचारियों और स्टार्ट-अप्स के साथ प्रायोजकों - श्री आशीष गुप्ता (सीईओ), श्री रवीश शर्मा (सीओओ), श्री आनंद दुबे (सीएफओ), श्री पवन डोड्डिहाल (सीसीओ), श्री खिरोद बारिक (उप सीएचआरओ), और श्री अमल घोष (निदेशक - एक्सपेंशन प्रोजेक्ट्स) के सामने अपने विचारों को पेश किया और डील हासिल करने में सक्षम रहे। दो दिवसीय इस आयोजन में 20 से अधिक टीमों ने अपने विचार प्रस्तुत किए जिसने प्रायोजकों को आकर्षित किया।

सभी ने डिजिटल माह के पहलों की सराहना की और प्रबंधन समिति ने फंड-ए-मेटल के आगामी सत्रों में सक्रिय भागीदारी के लिए सभी को प्रेरित किया। डिजिटल माह वेदांता ईएसएल का एक रोमांचक हिस्सा रहा जिसने इसमें शामिल सभी लोगों को हर वक़्त उत्साहित रखा। वेदांता ईएसएल द्वारा की गई इस तरह की पहल ने नवाचार और व्यवसाय की दुनिया में एक बेंचमार्क सेट किया जो कि नए विचारों के लिए मंच देकर पारिस्थितिकी तंत्र में सकारात्मक बदलाव करने में सक्षम हैं।